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15.05.2019 

 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- DSG: Suriye devleti ile görüşmekten yanayız, ABD karşı çıktığı için görüşmeyi 

durdurmayız… YPG'nin başını çektiği Demokratik Suriye Güçleri'nin (DSG) siyasi kanadı 

Demokratik Suriye Meclisi'nin (DSM) Suriye devleti ile yaptıkları görüşmelerin ABD'nin 

baskısı sonucu durdurulduğu iddialarını reddeden DSM yöneticisi Gelo İsa, bu konuda 

ABD'nin ağzıyla hareket etmediklerini, Suriye devleti ile diyalogdan yana olduklarını söyledi. 

DSM kaynaklarından edinilen bilgilere göre Suriye devleti ile DSM arasında Temmuz 2018'den 

beri yürütülen görüşmeler durdurulmuş durumda. DSM tarafı bir sonuç çıkmadığı için 

görüşmelerin durduğunu savunurken, Suriye devleti tarafı ise ABD'nin görüşmelere karşı 

çıktığını ve ABD'nin bu konuda DSM'ye baskı yaptığını düşünüyor. 

 

- SDG’den Şam’a ‘Gerginliği Körükleme’ suçlaması… Suriye’de ana omurgasını YPG’nin 

oluşturduğu Suriye Demokratik Güçleri’nin kontrolundaki Deyrizor’da son dönemde yaşanan 

protestolar hem ABD’nin hem de Esat rejiminin gündeminde. SDG, Şam yönetimini bu 

bölgedeki protesto dalgasından yararlanarak gerginlik çıkarmaya çalışmakla suçladı. Suriye’nin 

Irak sınırı yakınlarındaki Deyrizor’da halk son haftalarda daha iyi hizmet, daha iyi siyasi temsil 

ve petrol zengini bölgenin kaynaklarına daha iyi erişim talebiyle sokaklara dökülmüştü. 

Omurgasını YPG’nin oluşturduğu Suriye Demokratik Güçleri, ABD desteğiyle terör örgütü 

IŞİD’in yenilgiye uğratılmasının ardından Fırat Nehri boyunca bu bölgeyi kontrolu altında 

tutuyor. Suriye Dışişleri Bakanlığı Pazartesi günü Birleşmiş Milletler’e mektup göndererek 

“SDG milislerinin saldırıları ve hainliğine son verilmesi” çağrısında bulunmuştu. 

 

- Erdoğan: Esad Rusya ile işbirliğimizi sabote etmek istiyor… Cumhurbaşkanı Erdoğan ve 

Devlet Başkanı Putin, telefonda "muhaliflerin son kalesi" İdlib'de yaşanan gelişmeleri görüştü. 

Erdoğan, Şam'ı "Türk-Rus işbirliğini sabote etmeyi amaçlamakla" suçladı. 

 

- ABD öncülüğündeki koalisyon, DSG'yi eğitmeye devam ediyor… ABD öncülüğündeki IŞİD 

karşıtı koalisyonun komutan yardımcısı Tümgeneral Chris Ghika, koalisyonun Suriye’nin 

kuzeydoğusunda Demokratik Suriye Güçleri'yle (DSG) 30 ila 40 bin 'güvenlik gücü eğitme' 

planlarının işlediğini ve şu ana dek 10 ila 20 bin civarında yerel güç eğittiklerini söyledi. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Trump "Ortadoğu'ya 120 bin asker" haberini yalanladı ama… ABD Başkanı Donald Trump, 

Ortadoğu'ya 120 bin asker gönderileceği yönündeki haberin doğru olmadığını açıkladı. İran'ın 

ruhani lideri Ayetullah Hamaney'den de "ABD ile bir savaş olmayacak" açıklaması geldi. 

Trump, "Bence bu bir yalan haber. Peki bunu yapar mıyım? Kesinlikle. Ancak böyle bir 

hazırlıklık yapmadık. Umarım böyle bir hazırlık yapmak zorunda da kalmayız. Mecbur kalırsak 

da ondan çok daha fazla asker göndeririz" diye konuştu. ABD-İran gerginliğine ilişkin bir 
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açıklama da Tahran'dan geldi. İran'ın ruhani lideri Ayetullah Ali Hamaney, "ABD ile bir savaş 

olmayacak" dedi. İran ile ABD arasındaki gerginliği bir "kararlılık sınavı" olarak niteleyen 

Hamaney, "Bu yüzleşme askeri değil çünkü bir savaş olmayacak. Ne biz ne de onlar bir savaşın 

peşinde. Bunun onların çıkarına olmayacağını biliyorlar" diye konuştu.   

 

- Pompeo: ABD İran'la savaş peşinde değil… ABD Dışişleri Bakanı Pompeo, Rus mevkidaşı 

Lavrov'la görüşmesi sonrası yaptığı açıklamada İran'la gerginliğe değindi. Pompeo, ABD'nin 

İran'la savaş peşinde olmadığını söyledi. 

 

- İran 2015 nükleer anlaşmasının bazı taahhütlerinden geri adım atma kararı aldı… İran, 

2015 yılında imzaladığı nükleer programı ile ilgili anlaşmadaki bazı taahhütlerinden geri adım 

atma kararı aldı. ISNA haber ajansının bildirdiğine göre geri adım kararı İran'ın milli güvenlik 

konseyinden geldi. İran geçtiğimiz hafta Çin, Fransa, Almanya, Rusya ve İngiltere'yi 

anlaşmanın bazı şartlarını askıya alacağı konusunda bilgilendirdi. Amerika Birleşik Devletleri 

bir yıl önce tek taraflı olarak İran nükleer anlaşmasından çekilip İran'a yaptırımlar uygulamaya 

başladı. 

 

- Netanyahu’dan İran’a karşı Arap ülkeleriyle işbirliği mesajı… İsrail Başbakanı Benyamin 

Netanyahu, Arap-İslam ülkeleriyle İran’a karşı 'aynı safta' yer aldıklarını vurgulayarak, 'İran'ın 

saldırganlığını püskürtme konusunda birlik içindeyiz' dedi. İran’a karşı adını belirtmediği Arap 

ülkeleriyle aynı safta olduklarını vurgulayan Netanyahu, “Biz ve Arap komşularımızın birçoğu 

ile Arap olmayan birçok İslam ülkesiyle, İran'ın saldırganlığını püskürtme konusunda birlik 

içindeyiz. İsrail ile tüm bölge ülkeleri ve dünyada barışın tesis edilmesini isteyen tüm ülkeler, 

ABD’nin yanında İran’ın saldırganlığına karşı durmalıdır” ifadelerini kullandı.  

Benyamin Netanyahu, bir kez daha İsrail’in gücünün arttırılması gerektiğini vurgulayarak, 

ülkesinin başta ABD olmak üzere diğer ülkelerle ittifaklarını güçlendirmesinin öneminin altını 

çizdi. 

 

- Suudi Arabistan: ‘Riyad Yakınlarında Petrol Tesislerine Saldırıldı’… Suudi Arabistan, 

başkent Riyad yakınlarında iki petrol pompalama istasyonuna patlayıcı yüklü insansız hava 

araçlarıyla saldırı düzenlendiğini açıkladı ve olayı terör eylemi olarak niteledi. Haftanın ilk 

günü de Birleşik Arap Emirlikleri açıklarında Suudi petrol tankerlerine sabotaj düzenlenmişti. 

Dünyanın en büyük petrol ihracatçısı ülkesinin enerji bakanı, petrol istasyonlarına saldırının 

petrol üretimi ya da ham petrol ve petrol ürünleri ihracatını sekteye uğratmadığını söyledi. 

Enerji Bakanı Halid el-Falih, devlet medyası tarafından yayınlanan açıklamasında, son iki 

saldırının küresel petrol tedariğini tehdit ettiğini ve İran’ın desteklediği Yemen’deki Husi 

milisleri dahil “bu tür yıkıcı eylemlerin arkasındaki terör gruplarına” karşı koymanın 

gerekliliğini gösterdiğini belirtti. 

 

- Suudi Arabistan: İki petrol tankerimiz saldırıya uğradı… Suudi Arabistan, petrol yüklü iki 

tankerinin Birleşik Arap Emirlikleri açıklarında saldırıya uğradığını açıkladı. Tankerlerden biri, 

ABD'ye petrol taşımak üzere yola çıkmıştı. Birleşik Arap Emirlikleri önceki gün yaptığı 

açıklamada, Füceyre Emirliği açıklarında dört ticari geminin "sabotaja uğradığını" duyurmuştu. 

Ancak BAE, gemilerin hangi ülkelere ait olduğunu açıklamamıştı. BAE, olayda ölen ya da 

yaralanan olmadığını ve petrol sızıntısı da yaşanmamasına karşın gemilerde ciddi hasar 

oluştuğunu belirtmişti. INTERTANKO (Uluslararası Bağımsız Tanker Sahipleri Birliği) 

edindiği fotoğraflarda, "en az iki geminin yan tarafında bir silahla vurulmanın etkisiyle açılan 

delikler" görüldüğünü belirtti. 
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AVRUPA – AB  

- Avrupa'dan ABD'ye İran ile gerilimi tırmandırmama uyarısı… AB ülkelerinden İran'a karşı 

Basra Körfezi'nde askeri varlığını güçlendiren ABD'ye uyarı geldi. AB, Washington'ın 

gerginliği tırmandırmamasını istedi. 

 

- Almanya İçişleri Bakanı Seehofer: PKK, Almanya'yı eylem yeri olarak kullanmasın… 

Almanya İçişleri Bakanı Horst Seehofer, "Yabancı terör ve aşırı örgütler Almanya'yı eylem yeri 

olarak kullanmasın diye devlet elinden geleni yapacak. Bu özellikle de PKK için geçerli" dedi. 

Seehofer, Berlin'de Federal Kriminal Dairesi Başkanı Holger Münch ile 2018 siyasi suç 

raporunu tanıttığı toplantıda, yabancı terör örgütlerinin 2018'de Almanya'da işlediği suçların 

sayısının, bir önceki yıla oranla iki kattan fazla artarak 2 bin 487'ye çıktığını belirtti. Türkiye'nin 

2018'de Afrin'e başlattığı operasyondan sonra Almanya'da Türk kurumlarına saldırıların 

arttığına dikkati çeken Seehofer, "Bu nedenle yabancı terör ve aşırıcı örgütler Almanya'yı eylem 

yeri olarak kullanmasın diye devlet elinden geleni yapacak. Bu özellikle de PKK için geçerli" 

dedi. Rapora göre 2018'de PKK yandaşlarının karıştığı suçların sayısı bin 873 olarak belirlendi. 

Bu sayı 2017'ye göre yüzde 82,2 oranında artış gösterdi. PKK yandaşlarının şiddet olaylarının 

sayısı da 2018'de bir önceki yıla göre yüzde 100.7 artarak 152'den 305'e çıktı. Raporda 

İslamofobik suçlar da yer aldı. Buna göre raporda, Almanya'da 2018'de 910 suç teşkil eden 

İslamofobik olayın yaşandığı, bu sayının 2017'de bin 75 olduğu aktarıldı. İslamofobik suçların 

2018'de yüzde 92,3'ünün aşırı sağcılar tarafından işlendiği kaydedildi. 

 

- İngiliz hükümeti Brexit anlaşmasını haziran ayında oylamaya sunacak… İngiliz hükümeti 

parlamentoda daha önce 3 kez reddedilen Brexit anlaşmasını haziran ayının ilk haftası yeniden 

milletvekillerinin oyuna sunacağını bildirdi. 

 

 

YUNANİSTAN - KIBRIS 

- Çipras: Türkiye böyle devam ederse ekonomik yaptırımlar gelebilir… Yunanistan Başbakanı 

Alexis Çipras, Doğu Akdeniz'de doğal gaz aramaya devam etmesi halinde Türkiye'ye ekonomik 

yaptırımların uygulanacağını söyledi. Euronews Türkçe'nin aktardığı habere göre Alpha haber 

ajansına konuşan Çipras, "Eğer bu strateji devam ederse, finansal tedbirler ve yaptırımlar 

olabilir. Bu uygulamalara devam etmek yerine Türkiye, uluslararası hukuka ve anlaşmalara 

saygı göstermeli, diyalog masasına oturmalı" dedi. Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik 

Politikaları Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini de euronews muhabirinin sorusu üzerine 

"Türkiye'yi Kıbrıs'ın egemenlik haklarına saygı göstermeye çağırıyoruz" ifadelerini kullandı. 

 

ABD - AMERİKA 

- ABD ile Rusya’yı 'uzlaştırabilecek' yöntem önerisi… Washington merkezli askeri analiz 

dergisi The National Interest’te (NI) yayınlanan bir makalede, Rusya ve ABD’nin dünyayı etki 

alanlarına ayırıp bunlara uymaları halinde aralarındaki ilişkilerde olan gerilim derecesini 

düşürebilecekleri ifade edildi. Dergide yer alan makalede, Rusya ve ABD’nin dünyayı etki 

alanlarına ayırıp bunlara uymaları halinde aralarındaki ilişkilerde olan gerilim derecesini 

düşürebileceklerini yazdı. ABD’nin Rusya’nın Venezüella’nın meşru liderine verdiği destekten 

büyük bir memnuniyetsizlik duyduğu belirtilen yazıda, Nicolas Maduro’nun bu destek olmadan 
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iktidarda kalamayacağı savunuldu. Washington’un (ABD Başkanı James Monroe'nin 1823'te 

Kongre’ye sunduğu ve ABD’nin 150 yıllık dış politika çizgilerini belirleyen) Monroe 

Doktrini’nin duyurulmasından bu yana tüm Batı yarımküreyi etkisi altında tutmaya çalıştığı 

kaydedilen makalede, Moskova’nınsa eylemleriyle adeta bu doktrine meydan okuduğu ileri 

sürüldü. Ancak ABD’nin Rusya’nın etki alanlarına çok daha büyük çapta müdahale ettiğini 

hatırlatan Carpenter,  NATO üyesi olan Baltık ülkelerini ve ‘İttifak’a üye olması teklif edilen’ 

Ukrayna ve Gürcistan’ı örnek gösterdi, ayrıca Doğu Avrupa ve Karadeniz’de askeri 

tatbikatların artışına ve Rusya’nın etrafındaki Amerikan askerlerinin sayısının çoğalmasına 

dikkat çekti. Moskova’nın Maduro’ya verdiği desteğin, NATO’nun genişleme politikasına ve 

ABD’nin Avrupa’da yaptıklarına bir tür karşılık olduğu vurgulanan yazıda, tarafların arasında 

uzlaşmaya varılmasını sağlayacak bir senaryo önerildi. Tarafların etki alanlarını bölmesi 

gerektiği görüşünü ortaya atan Carpenter, ABD’nin Ukrayna ve Gürcistan’ın NATO’ya 

alınması için çabalamayacaklarını göstermeleri, ayrıca Kiev ve Tiflis’le her türlü askeri bağları 

sonlandırmaları ve Doğu Avrupa’yla Karadeniz’de askerlerini konuşlandırmaya son vermeleri 

gerektiğini savundu.  “Washington bu bölgede Rusya’nın etki alanına uyma konusunda istekli 

olduğunu göstermeli” diyen yazar, Moskova’nınsa Venezüella ve Küba’ya verdiği desteği 

kesmesi, ayrıca Nikaragua’daki solcu hükümetle tüm temasları sonlandırması, diğer bir deyişle 

Batı yarımküredeki varlığını genişletmeye bir son vermesi gerektiğini ifade etti. Carpenter, 

sonuç olarak bu planın uygulanabilmesi amacıyla, ‘etki alanı’ kavramının uluslararası 

ilişkilerde büyük rol oynadığı için Amerikalı politikacıların bu konuda daha fazla ‘gerçekçi 

olmaları’ gerektiğini, ancak ABD’nin farklı başkanların yönetiminde bu ilkeyi sürekli olarak 

ihlal ettiklerini ve bunun dünya çapındaki gerilim derecesinin artmasına neden olduğunu 

vurguladı. 

 

- ABD Temsilciler Meclisi'nde F-35'leri durdurma girişimi… ABD Temsilciler Meclisi'nin alt 

komitesi, F-35 savaş uçaklarının Türkiye'ye teslimatının engellenmesini içeren bir tasarı sundu. 

ABD Temsilciler Meclisi'nin Tahsisat Komitesi, 690 milyar dolarlık savunma harcamaları yasa 

tasarısının ilk versiyonunu yayımladı. Tasarı, Türkiye'nin ABD'den teslimatını beklediği F-35 

savaş uçaklarıyla ilgili bir madde de içeriyor. Bu madde, ABD'deki F-35 savaş uçaklarının 

Türkiye'ye teslimatında federal bütçeden faydalanılmasını yasaklıyor. Söz konusu maddenin de 

yer aldığı tasarının yasalaşması hâlinde, F-35'lerin Türkiye'ye teslimatında yakıt ya da pilotlar 

için harcama yapılmasına izin verilmeyecek. ABD Kongresi, federal hükümetin politikalarına 

tesir edebilmek için genellikle bütçe kullanımının engellenmesi kartına başvuruyor. Tahsisat 

Komitesi'nin F-35'lerle ilgili önleminin de yer aldığı tasarının yasalaşması için önce 

Demokratların çoğunlukta olduğu Temsilciler Meclisi, ardından da Cumhuriyetçilerin 

kontrolündeki Senato'dan geçmesi ve ABD Başkanı Donald Trump tarafından onaylanması 

gerekiyor. Ancak Trump, savunma harcamaları için 750 milyar dolar tahsis edilmesini talep 

ediyor. 

 

- ABD, Avrupa ülkelerinin silah geliştirmesini yasaklıyor iddiası… ABD'nin, Avrupa 

ülkelerini savunma projeleri geliştirmeye devam etmeleri halinde karşılaşacakları ekonomik ve 

siyasi sonuçlar konusunda uyardığı belirtildi. Başta Türkiye, Hindistan ve bazı Arap ülkeleri 

olmak üzere bir dizi ülkenin silahlanma politikasına müdahale eden ABD, Avrupa ülkelerinin 

silah geliştirmesine de yasak getirdi. Madrid merkezli El Pais gazetesi, ABD Savunma Bakan 

Yardımcısı Ellen Lord'un Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi Mogherini'ye gönderdiği mektuba dayanarak, Washington'un Avrupa'yı savunma 

projeleri konusunda uyardığını yazdı. Habere göre Lord, AB'nin mevcut savunma projelerinin 

Transatlantik savunma sanayii entegrasyonu ve NATO kapsamındaki askeri işbirliği için tehdit 

oluşturduğunu kaydetti. 

https://tr.sputniknews.com/abd/201905141039041416-abd-avrupa-ulkelerinin-silah-gelistirmesini-yasakladi/
https://tr.sputniknews.com/abd/201905141039041416-abd-avrupa-ulkelerinin-silah-gelistirmesini-yasakladi/
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- Pompeo: Rusya'nın 2020 ABD seçimlerine müdahalesini tolere etmeyeceğiz… Amerika 

Birleşik Devletleri (ABD) Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov'a 

Moskova'nın 2020 seçimlerine müdahale etmemesi konusunda uyardı. Soçi'de Lavrov ile bir 

araya gelen Pompeo, ortak basın toplantısında "ABD'deki 2020 başkanlık seçimlerine herhangi 

bir Rus müdahalesini tolere etmeyeceklerini' söyledi. Pompeo, Moskova'ya, 2016'daki seçime 

müdahale durumunun tekrar etmeyeceğine dair mesajlarını ilettiklerini kaydetti. Rusya'nın 

ABD Başkanı Donald Trump'la gizli anlaşma yaptığına dair suçlamaların kurgu olduğunu 

söyleyen Lavrov, Rusya soruşturmasını yürüten özel yetkili savcı Robert Mueller'in raporunu 

yayınlamasından sonra iki ülke arasında yapıcı işbirliğinin başlamasını umduklarını dile getirdi. 

İki ülke arasında ilişkilerin gerilmesine yol açan olayla ilgili Rusya suçlamaların asılsız 

olduğunu savunuyor. 

 

 

RUSYA  

- Rus vekil: Türkiye ABD'nin bir uzantısı olmamakla doğru bir tutum ortaya koyuyor… 

Türkiye'nin Rusya'dan S-400 satın almayacağı yönündeki paylaşımını ve Cumhurbaşkanlığı 

İletişim Başkanı Altun’un bu paylaşıma verdiği yanıtı değerlendiren Rus vekil Şvıtkin, 

Türkiye’nin ABD’nin bir uzantısı olmamakla doğru bir tutum ortaya koyduğunu belirtti. Rus 

parlamentosunun alt kanadı Duma’da Savunma Komitesi Başkan Yardımcısı Yuriy Şvıtkin, 

Sputnik’e verdiği demeçte Alman Bild gazetesinin dış politika editörü Julian Röpcke’nin 

Twitter’den yaptığı paylaşım ve Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. Fahrettin 

Altun’un bu paylaşıma verdiği yanıt ile ilgili değerlendirmelerde bulundu. Röpcke, Ankara’dan 

bir diplomatik kaynağa atıfla Twitter üzerinden yaptığı paylaşımda, "Diplomatik kaynakların 

Bild'e söylediğine göre, Erdoğan Rusya'dan S-400 satın almayacak" ifadelerini kullanmıştı. Bu 

paylaşıma Ankara’dan yanıt gecikmemiş, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Prof. Dr. 

Fahrettin Altun, yine Twitter üzerinden, “Sevgili Julian, kaynaklarınız hatalı. Bilgiyi benden 

alın: S-400 satın alma işlemi tamamlandı” yanıtını vermişti. Bu tür açıklamaların, sağduyuya 

çelişir bir şekilde (ABD’nin) Türkiye’yi kendi alanlarında tutmaya çalışan haksız bir 

teşebbüsten başka bir şey olmadığını söyleyen Şvıtkin, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu haber ve 

son günlerde yapılan diğer açıklamalar, ABD'nin askeri sanayi sektörünün piyasasını 

tekelleştirmeye çalıştığı, sağlıksız rekabetin açık bir tezahürüdür. Türkiye, ABD’nin bir uzantısı 

olmayıp, söz konusu silahlarla ilgili fiyat politikası ve kalite gibi unsurları dikkate almakla 

doğru bir tutum ortaya koyuyor. S-400 sistemlerinin kalite ve fiyatının diğer tüm silah 

türlerinden daha üstün olduğu ortada”. 

 

- Putin, Pompeo ile görüştü: İlişkileri iyileştirmek için gerekli şartlar oluştu… Rusya lideri 

Vladimir Putin, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile görüştü. Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile görüşmesinde Rus-Amerikan 

ilişkilerinin yeniden iyileşmesini umduğunu belirtti. Putin, “Bildiğiniz üzere birkaç gün önce 

ABD Başkanı ile telefonda görüşmekten memnuniyet duydum, Başkan (Trump’ın) Rus-

Amerikan ilişkilerinin, temasların, karşılıklı ilgi alanımızdaki konuları ortaklaşa çözmenin eski 

düzeye getirilmesini istediği izlenimi oluştu” dedi ve şöyle devam etti: “Biz de birçok kez, 

ilişkileri tam formatlı olarak iyileştirmek istediğimizi birçok kez ifade ettik, şu anda bunun için 

gerekli şartların oluştuğunu umuyorum.” 

 

- Rus uzman: 500 bin askerle Irak’ta zafer kazanamayan ABD, 120 bin askerle İran’a 

operasyon yapacak değil… ABD Savunma Bakanı Vekili Patrick Shanahan’ın İran’a karşı 120 

bin asker gönderme planını değerlendiren Rus uzman Grigoriy Lukyanov, İran’ı askeri 
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yenilgiye uğratmak için 120 binin yeterli olmayacağını belirtti. ABD Başkanı Donald Trump'ın 

ulusal güvenlik ekibinin perşembe günkü toplantısında Savunma Bakanı Vekili Patrick 

Shanahan'ın sunduğu güncellenmiş askeri planlar basına sızdı. The New York Times (NYT), 

İran'ın nükleer silah geliştirmeye imkan veren faaliyetleri ilerletmesi ya da ABD güçlerine 

saldırması halinde Ortadoğu'ya 120 bin asker gönderilmesini içerdiğini yazdı. "ABD Savunma 

Bakanlığı’nın bölgeye ek 120 bin asker gönderme olasılığını değerlendirme niyetiyle ilgili 

medyada çıkan son haberler ışığında şunu söylemek gerekir ki, İran’daki duruma gerçek etki 

yapmak için, İran’ı askeri yenilgiye uğratmak için, eğer amaç buysa, 120 bin askerin yeterli 

olmadığı açık. ABD, 2003 yılında, modern İran ordusundan çok daha az organize olan Irak 

ordusuna karşı yaklaşık 500 bin asker göndermek, sadece ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı 

(CENTCOM) kontrolündeki Ortadoğu bölgesinin devasa maddi kaynakları değil komşu 

bölgelerin kaynaklarını seferber etmek zorunda kalmışlardı. İran’a karşı askeri operasyon 

düzenlenecekse bunun için çok daha büyük güce ihtiyaç olacak, hazırlık aşaması da oldukça 

uzun sürecek." Bu bilgi sızıntısının planlı olabileceği kaydeden uzman, “Amaç, uzun zamandır 

İran ve ABD arasındaki tehdit, talep ve ültimatom alış verişi kapsamında, Amerikan tarafına 

bir argüman daha kazandırmak. Bu sızıntı, İran yönetiminde kimseyi korkutmaz ve sadece bu 

iki ülke arasındaki ve ayrıca Washington’un AB partnerleri ile ilişkilerine yeni gerilime yol 

açar. ABD’nin İran’a yönelik mevcut politikasının birçok AB ülkesi tarafından destek 

görmediğini şimdiden emin bir şekilde söyleyebiliriz. İsrail ve Suudi Arabistan’ın verdiği 

destek, mevcut koşullarda Avrupa Birliği’nin bulunduğu konumla ölçecek kadar yeterli değil” 

dedi. 

 

 

ASYA - PASİFİK 

- Çin ticaret savaşı istemiyor ama bundan da korkmuyor… Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü 

Geng Shuang bugünkü basın brifinginde 'Çin'in bir Ticaret Savaşı istemediğini, ancak bundan 

da korkmadığını' belirterek "Biri bu savaşı başlattıysa, sonuna kadar savaşırız" ifadelerini 

kullandı. Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Geng Shuang bugünkü basın brifinginde, iki ülke 

arasında devam eden ticaret görüşmelerine değindi. İki ülkenin aralarındaki ticari anlaşmazlığı 

çözme konusunda görüşme sürecine devam etme konusunda anlaştığını söyleyen Geng ayrıca, 

Çin'in 'Ticaret savaşından korkmadığına' ilişkin açıklamalarda bulundu. 

 

- BM’den Myanmar Ordusu için 'Uluslararası Mali Tecrit’ çağrısı… Birleşmiş Milletler 

Myanmar Uluslararası Bağımsız Gerçekleri Bulma Komisyonu (FFM) uluslararası topluma 

yaptığı çağrıda Myanmar ordusuna mali tecrit uygulanmasını istedi. BM komisyonu dünya 

ülkelerinden Myanmar ordusuna verilen mali ve diğer her türlü desteği kesmesini istedi. 

 

- Uluslararası Af Örgütü'nden Sri Lanka uyarısı… Sri Lanka'da 21 Nisan'da düzenlenen 

saldırıların ardından, Müslümanlara yönelik saldırıların yoğunlaşması üzerine Uluslararası Af 

Örgütü, ülkedeki Müslüman azınlığın can güvenliğinin sağlanması gerektiğine dikkat çekti. 

 

 

TÜRKİYE - TÜRK DÜNYASI 

- TürkAkım'da ilk sevkiyat Aralık'ta… Rusya, TürkAkım'da doğal gaz sevkiyatının 31 

Aralık'ta başlayabileceğini açıkladı. TürkAkım, Rus doğal gazını Karadeniz'in altından Türkiye 

ve Avrupa'ya taşıyacak. 



 
 

 

7 

 

- Akkuyu'daki “çatlak” bilmecesi… Akkuyu Nükleer Santrali’nin “temelinde çatlak oluştu” 

iddiasını resmi kurumlar yalanlamadı. İddiayı endişeyle karşılayan Jeoloji Mühendisleri Odası 

Başkanı “Çatlama neden oluştu?” sorusuna yanıt bulamadıklarını söyledi. 

 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- TBMM’de ‘rehine’ krizi: İki teröriste gözaltı: Ankara'da, TBMM'ye gelerek bir İstanbul 

milletvekilini ziyaret etmek istediklerini belirten 1'i kadın 2 kişi, meclis giriş kapısında yapılan 

kimliklerinden yapılan Genel Bilgi Tarama'sında (GBT) DHKP/C ile bağlantılı oldukları 

belirlenince yapılan aramada üzerlerinde bomba süsü verilmiş düzenek bulunduğu iddia edildi. 

 

- Hakkari'nin Irak sınır hattında bulunan Serabat üs bölgesine sızmaya çalışan PKK'lı 

teröristlerin açmış olduğu taciz ateşi sonrasında Piyade Uzman Çavuş Zekeriya Zencirli şehit 

oldu.  

 


